



MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ
LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
11/2.017 A 10/2.018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total Últ. 12 meses	Previsão Exerc. Atual
	11 / 2.017	12 / 2.017	1 / 2.018	2 / 2.018	3 / 2.018	4 / 2.018	5 / 2.018	6 / 2.018	7 / 2.018	8 / 2.018	9 / 2.018	10 / 2.018		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.795.524,37	2.689.181,17	2.439.451,36	2.089.243,26	1.819.628,25	1.988.187,60	2.212.636,91	2.231.282,33	2.270.404,18	1.946.124,05	1.648.649,83	2.331.753,35	25.462.066,66	36.677.173,26
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	99.969,93	110.406,58	78.093,44	54.304,38	104.736,27	82.441,59	157.604,60	92.197,62	99.307,45	159.458,15	139.352,13	105.717,21	1.283.589,35	1.418.000,03
IPTU	23.094,51	8.044,07	6.533,36	2.722,82	7.934,53	2.285,65	2.734,00	1.811,96	11.142,75	43.385,34	6.294,54	5.876,62	121.860,15	229.000,03
ISS	24.183,06	20.634,18	18.243,28	13.764,07	19.452,03	15.131,65	22.014,78	26.256,86	30.082,98	19.566,30	86.530,35	21.031,42	316.890,96	255.000,00
ITBI	3.386,04	26.778,70	1.068,86	2.000,00	37.003,02	13.800,00	94.663,00	28.819,11	15.738,00	9.280,15	10.350,00	39.240,00	282.126,88	404.000,00
IRRF	23.793,65	43.436,66	41.691,13	32.269,11	29.878,31	28.834,58	34.212,43	32.951,02	28.143,56	33.859,43	27.758,20	31.726,23	388.554,31	375.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	25.512,67	11.512,97	10.556,81	3.548,38	10.468,38	22.389,71	3.980,39	2.358,67	14.200,16	53.366,93	8.419,04	7.842,94	174.157,05	155.000,00
Contribuições	12.542,92	28.232,91	19.170,11	20.309,12	18.956,17	21.721,51	20.489,54	10.114,12	28.633,66	20.732,54	18.967,41	17.824,40	237.694,41	250.000,00
Receita Patrimonial	3.981,32	5.408,44	5.647,48	5.316,29	5.472,93	23.817,44	-8.894,99	10.519,12	3.815,22	4.781,24	10.880,08	4.554,59	75.299,16	129.720,42
Rendimentos de Aplicação Financeira	3.811,67	4.935,52	5.542,44	4.922,72	5.290,93	23.661,44	-9.361,43	10.285,12	2.879,22	4.368,36	10.620,08	4.255,59	71.211,66	119.720,42
Outras Receitas Patrimoniais	169,65	472,92	105,04	393,57	182,00	156,00	466,44	234,00	936,00	412,88	260,00	299,00	4.087,50	10.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	8.257,13	170,83	673,70	379,53	722,29	792,21	460,33	798,40	2.095,80	5.143,80	1.990,87	1.543,32	23.028,21	21.000,00
Transferências Correntes	1.669.678,07	2.434.119,22	2.334.763,60	2.007.466,67	1.688.104,61	1.857.406,85	1.973.700,43	2.096.192,39	2.094.155,46	1.755.704,76	1.477.039,36	2.196.993,83	23.585.325,25	33.550.067,09
Cota-Parte do FPM	602.329,12	805.607,03	734.949,83	960.809,27	647.000,26	678.358,68	832.510,93	779.606,90	898.073,66	667.981,77	503.792,36	572.304,86	8.683.324,67	14.500.000,00
Cota-Parte do ICMS	627.361,86	575.223,46	1.009.970,69	625.229,65	587.488,54	703.606,54	734.454,15	523.006,93	838.800,06	723.825,73	615.699,26	873.516,46	8.438.183,33	11.500.000,00
Cota-Parte do IPVA	4.546,24	8.207,57	162.870,06	81.856,05	99.300,00	35.310,95	12.536,92	11.148,09	12.034,52	6.926,06	7.116,41	8.746,99	450.599,86	600.000,00
Cota-Parte do ITR	81.891,29	90.074,30	22.408,89	1.715,42	1.347,58	1.352,24	1.357,50	6.440,38	2.628,44	2.929,97	19.447,09	404.997,69	636.590,79	700.000,00
Transferências LC 87/1996	4.442,94	4.442,94	4.694,64	4.694,64	4.694,64	4.694,64	4.694,64	4.694,64	4.694,64	4.694,64	4.694,64	4.694,64	55.832,28	60.000,00
Transferências LC 61/1989	10.427,58	14.387,04	13.640,42	13.915,30	11.606,02	4.472,17	12.628,38	13.867,65	11.670,09	12.621,40	12.619,61	12.808,79	144.664,45	150.000,00
Transferências do FUNDEB	174.037,39	156.648,72	298.182,73	195.314,07	173.900,60	161.187,10	194.321,89	155.180,58	156.879,16	189.607,60	152.352,83	191.555,84	2.199.168,51	2.430.000,00
Outras Transferências Correntes	164.641,65	779.528,16	88.046,34	123.932,27	162.766,97	268.424,53	181.196,02	602.247,22	169.374,89	147.117,59	161.317,16	128.368,56	2.976.961,36	3.610.067,09
Outras Receitas Correntes	1.095,00	110.843,19	1.103,03	1.467,27	1.635,98	2.008,00	69.277,00	21.460,68	42.396,59	303,56	419,98	5.120,00	257.130,28	1.308.385,72
DEDUÇÕES (II)	266.199,65	299.588,33	389.706,68	337.643,79	270.287,13	285.558,82	319.636,36	267.752,74	279.863,19	283.793,30	232.673,73	375.413,71	3.608.117,43	5.302.000,00
Compensação Financ. entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Acordão TCE/PR 1509/06 e 870/07 - IN 56/2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TCE-PR	266.199,65	299.588,33	389.706,68	337.643,79	270.287,13	285.558,82	319.636,36	267.752,74	279.863,19	283.793,30	232.673,73	375.413,71	3.608.117,43	5.302.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	266.199,65	299.588,33	389.706,68	337.643,79	270.287,13	285.558,82	319.636,36	267.752,74	279.863,19	283.793,30	232.673,73	375.413,71	3.608.117,43	5.302.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.529.324,72	2.389.592,84	2.049.744,68	1.751.599,47	1.549.341,12	1.702.628,78	1.893.000,55	1.963.529,59	1.990.540,99	1.662.330,75	1.415.976,10	1.956.339,64	21.853.949,23	31.375.173,26

FONTE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável, emitido em 22/nov/2018 as 09h e 20m.



MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ
LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
11/2.017 A 10/2.018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

NILSON FRANCISCO TOGNATO
CONTADOR

MARCIO DA SILVA KRACHINSKI
SECRETARIO DA FAZENDA

MARCELO DA SILVA DE SOUZA
CONTROLADOR INTERNO

ANTONIO BOLONHA
TESOUREIRO